
UCHWAŁA NR 183/11 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 29 września 2011 r. 
 

w sprawie ustalania wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę 
Miasta Toruń, dodatkowej opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku, maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia 
opłat.  
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235 ze zm.2) uchwala się, 
co następuje: 
  

§ 1. 1. Z tytułu sprawowania opieki pielęgnacyjnej, edukacyjnej oraz prowadzenia zajęć 
opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych wspomagających rozwój dziecka, ustala się 
opłatę w wysokości 1,3 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku w wymiarze 
do 10 godzin dziennie. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu, odpowiednio o : 
1) 14% w przypadku pobytu dziecka 7 godzin dziennie; 
2) 20% w przypadku pobytu dziecka 8 godzin dziennie; 
3) 25% w przypadku pobytu dziecka 9 i 10 godzin dziennie; 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 w przypadku uczęszczania do żłobka rodzeństwa, 
ulega obniżeniu o 50% za drugie i każde kolejne dziecko. 

4. Za pobyt dziecka powyżej 10 godzin dziennie opłata wynosi 30 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę opieki. 

5. W przypadku przyjęcia dziecka do żłobka w trakcie trwania miesiąca, opłatę nalicza 
się począwszy od dnia, w którym dziecko rozpoczęło uczęszczanie do placówki. 

 
§ 2. 1. Ustala się maksymalną miesięczną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka 

objętego opieką żłobka w kwocie 154 zł.  
2. Różnica pomiędzy wysokością stawki żywieniowej dla dzieci na dietach 

eliminacyjnych, a stawką żywieniową dla dzieci zdrowych pokrywana jest z budżetu Gminy. 
 
§ 3. Wysokość opłat zaokrągla się do pełnych złotych. 
 
§ 4. W okresie przerwy wakacyjnej/remontowej opłat nie pobiera się. 
 
§ 5. Zakres realizowanych zadań przez żłobek oraz wysokość odpłatności, o których 

mowa w §§ 1 i 2 zawierać będzie umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy rodzicem a 
dyrektorem żłobka, która określi w szczególności: okres, na który jest zawierana, określony 
przez rodzica przedział czasu i liczbę godzin dziennego pobytu dziecka w żłobku oraz kwotę i 
termin odpłatności. 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz.128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 134 poz. 777. 
2 zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011r. Nr 131, poz. 764 i Nr 171, poz. 1016. 



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 7. Traci moc uchwała Nr 890/10 Rady Miasta Torunia z dnia 30 września 2010 r. w 

sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, nie wcześniej niż od 1 listopada 2011r. 
 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Torunia 
/-/Marian Frąckiewicz 


